INDICAÇÃO Nº.020/2012

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ampliação da unidade

escolar e construção de uma quadra poliesportiva coberta na Escola

Municipal Alzir David Pereira na Extensão  Serramar - RO

JUSTIFICATIVA

 Esta é uma reivindicação justa e necessária, pois com o

crescimento no número de alunos nossas escolas precisam ser

ampliadas para melhor comodidade, já a construção da quadra irá

proporcionar mais uma área de lazer, podendo assim nossos jovens

praticar várias atividades esportivas com segurança e conforto na

própria escola. Maiores informações em plenário.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2012.

Alcemir Jóia

Vereador-autor